



AGNÈS DOREMBUS

COMÉDIENNE
CLOWNE
CHANTEUSE
FORMATRICE
DIRECTRICE ARTISTIQUE
CIE LA VOLIÈRE

PARCOURS PERSONNEL

Professionnelle du spectacle vivant depuis 1991, les outils du théâtre, du clown et mon travail personnel en thérapie, école lacanienne et ensuite Gestalt, m'ont amenés naturellement à devenir formatrice pour une meilleure cohésion d'équipe et une communication réussie. Depuis 2002 directrice artistique de la Compagnie la Volière.

06 03 62 79 31

contact@compagnielavoliere.com

www.compagnielavoliere.com

35 Rue du Barry
31150 Gratentour

PARCOURS PROFESSIONNEL

**Formatrice
pour Acteurs-
clown,
Communication
Bienveillante,
Cohésion de
groupe**

**AMS-Association pour la Mobilisation des Savoirs
Grand Sud | 2015 - 2020**

- Formation continue en communication bienveillante

Bataclown | 2017 - 2020

- Intervenante/ Formatrice spécialisée pour la formation "Clown en milieu de soins" in situ

Compagnie la Volière | 2006-2020

- Formation pour clown-adultes de 12 stages par an, en WE

IUT GEA Ponsan 2015-2020

- Cohésion de groupe

De 2000 à 2015

- formations pour : Ecoles, collèges et lycées, Orange.

**Spectacles
Ecriture
Mise en
scène**

- Plus de **20 spectacles créés et interprétés**(voir site) dont 8 sur la communication bienveillante:

- **Théâtre forum parcours laïc et Citoyen 2018-2019**

- **Moi-ado d'un Parent (et vice-versa) 2016-2020**

- **Les Envolées-clowns** en milieu de soin-enfants, seniors et personnes empêchées. 2007-2020

- **Pôle Emploi Revel 2013-2015**

- CFA Centre esthétique /coiffure Bordeaux 2011-2012

- **Je, tu, il... scénettes pour formation IUFM** sur la parole (Maif) 2008-2011

- **Le Guic (Groupement Universel d'Interventions Clownesques en colloques d'entreprises)**2015-2020

- **2 spectacles créés pour la prévention des quartiers** (Semvat-Mairie de Toulouse) 1996-2000

**Influences et
formations**

Gestalt thérapie - Catherine Habert
2012-2015

Rosine Rochette-clown et gestalt
2013-2014

L'expressivité -Cie du Passeur
2007 - 2011

**Bataclown- clown acteur social-
Formation de formateurs**
1999-2011

Saisons d'être (Théâtre)
1993-1995

Théâtre Jules -Julien
1992-1994